3.1 Concesiones y protestas 

-1246, febrero, 5. Valencia 
Jaime 1 concede a los hombres de Teruel que por razón del herbaje,pastos y montazgo 

de sus ganados no le han de dar en cualquier lugar del reino de Valencia más que una 
vez al año solamente de mil ovejas parideras seis carneros. Au.Op., Jaime I, XIX. Huici
Cabanes,II, doc. 421 

Noveiint universi quod nos Iacobus ... per nos et nostros concedimus toti consilio et 
hominibus Turolii et omnibus hominibus, tam terre nostre quam aliene undecunque fuerint 
presentibus et futuris, quod racione herbatici, pasquerii, montatici ganatorum suorum, non 
donent nobis aut nostris in aliquo loco Valencie, nisi semel in quolibet anno, de mille ovibus 
parideriis tantummodo sex camerios, et si fuerint piures vel minus donent nobis et nostris 
perpetuo, secundum illam racionem, et oves bacie non computentur nec de ipsis baciis nobis 
vel nos tris aliquid detur et de qualibet vaca, que habeat ultra unum annum, donentur semel 
in quolibet anno III denarii iaccenses. In predictis autem nulla fraus adhibeatur et si 
adhiberetur, puniatur fraudator in duplum, scilicet, pro VI carneriis, XII carnerios et ad illam 
racionem puniantur fraudatores , secundum plus et minus, tam in vaccis quam in cameriis. 
Et volurnus et concedimus quod hec, tam per nos quam per omnes successores nostros, in 
perpetuum, in toto regno Valencie observentur et aliquid aliud racione herbatici, pasquerii 
sive montatici ganatorum dare non teneantur nobis vel nostris successoribus vel alicui alii. 
Mandamus itaque universis in regno Valencie constitutis et constituendis, presentibus et 
futuris, quatinus aliquid aliud, preter quod dictum est, non exigant vel accipiant neque exigere 
vel accipi permitant, recipientes totum ganatum in nostro guidatico el comanda, stando, eundo 
et redeundo salve et secure. 
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Datum Valencie, nonas febroarii anno Domini M.CC.XLV. 
Signum + Iacobi..; Testes sunt: F. infans Aragonum; Eximinus Petri; F. Garces de Roda; 

Eximinus de Tovia; Eximinus Petri de Darocha. Sig + num Guillelmi scribe qui ... hoc scribi 
fecit... 

- 1325, marzo, 8. Valencia 
Jaime II concede franquicia de herbaje en las aldeas de Teruel a lasvillas de Caste

llón y Villarreal. Inserto en 21 mayo 1325 (protesta enGúdar) y en 5 julio 1326 (protes
ta en Valdelinares).- AMC, perg.Ambos publicados por SÁNCHEZ ADELL 1986. 

- 1325, mayo, 21. Gúdar 
Los procuradores de las .villas de Castellón y Villarreal protestanante el concejo del